
交付図書の訂正について 
 
 

 令和４年４月１３日付で入札公告を行った「令和４年度 固定電話通信サービス提供業

務（単価契約）」について、別添のとおり訂正します。 
 なお、当社ホームページ掲載の交付図書についても、同日付で訂正したものに改めてお

りますので、再度、交付図書をご確認ください。 
 

令和４年５月１１日 

 

         契約責任者  

         東日本高速道路株式会社 

         代表取締役社長 小畠 徹 

 
 
 （訂正内容） 
 ・入札公告 

・入札公告（説明書） 

 ・金抜設計書 

 

 ※訂正箇所は、別添「正誤表」をご確認ください。 



別 添 

記載内容を次のとおり訂正します。 

 

訂正前 訂正後 

入札公告  

3 入札に必要な書類の提出場所等 

（2）入札説明書等（仕様書を含む）の交付方法 

①交付期間 令和 4 年 4 月 13 日から令和 4 年 5 月 11 日までとする。 

入札公告  

3 入札に必要な書類の提出場所等 

（2）入札説明書等（仕様書を含む）の交付方法 

①交付期間 令和 4 年 4 月 13 日から令和 4 年 5 月 23 日までとする。 

入札公告  

3 入札に必要な書類の提出場所等 

（3）競争参加資格確認申請書類の提出方法及び提出期限 

②提出期限 令和 4 年 5 月 11 日 16 時 

入札公告  

3 入札に必要な書類の提出場所等 

（3）競争参加資格確認申請書類の提出方法及び提出期限 

②提出期限 令和 4 年 5 月 23 日 16 時 

入札公告  

3 入札に必要な書類の提出場所等 

（4）入札に必要な書類の提出方法及び提出期限 

②提出期限 令和 4 年 6 月 2 日 16 時 

入札公告  

3 入札に必要な書類の提出場所等 

（4）入札に必要な書類の提出方法及び提出期限 

②提出期限 令和 4 年 6 月 10 日 16 時 

入札公告  

3 入札に必要な書類の提出場所等 

（5）開札の日時及び場所 

①日時 令和 4 年 6 月 10 日 14 時 

入札公告  

3 入札に必要な書類の提出場所等 

（5）開札の日時及び場所 

①日時 令和 4 年 6 月 20 日 11 時 

 
             

                              



訂正前 訂正後 

入札公告 

５ Summary 

(7)Time-limit for the submission of application forms and relevant documents 

for the qualification: 4:00 P.M. 11.May.2022 

入札公告 

５ Summary 

(7) Time-limit for the submission of application forms and relevant  

documents for the qualification: 4:00 P.M. 23.May.2022 

入札公告 

５ Summary 

(8) Time-limit for the submission of tender 4:00 P.M. 2.June.2022 

入札公告 

５ Summary 

(8) Time-limit for the submission of tender 4:00 P.M. 10.June.2022 

入札公告（説明書） 

1-16.契約図書 

(4) 契約図書の交付期間   

令和4年4月13日（水）から令和4年5月11日（水）まで 

   なお、上記期間を過ぎるとダウンロードできなくなるものもあるので注意する

こと。 

入札公告（説明書） 

1-16.契約図書 

(4) 契約図書の交付期間   

令和4年4月13日（水）から令和4年5月23日（月）まで 

   なお、上記期間を過ぎるとダウンロードできなくなるものもあるので注意する

こと。 

入札公告（説明書） 

3-2.競争参加資格確認申請に必要な書類の作成及び提出 

 (2) 競争参加希望者は、本件競争入札に参加するため、上記(1)で作成した

競争参加資格確認申請書類及び本書4-1(3)④に示す参考見積書を提

出しなければならない。 

  ①提出期限  令和4年5月11日（水） 16時（必着） 

入札公告（説明書） 

3-2.競争参加資格確認申請に必要な書類の作成及び提出 

 (2) 競争参加希望者は、本件競争入札に参加するため、上記(1)で作成した

競争参加資格確認申請書類及び本書4-1(3)④に示す参考見積書を提

出しなければならない。 

  ①提出期限  令和4年5月23日（月） 16時（必着） 

 

 



訂正前 訂正後 

入札公告（説明書） 

3-3.競争参加資格の確認 

 (1) 契約責任者は、競争参加希望者からの競争参加資格確認申請書類に

基づき、当該競争参加希望者の競争参加資格の有無、その他必要な事

項について確認を行い、次に示すとおりその確認結果を通知する。 

※確認結果通知予定日  令和4年5月19日（木） 

入札公告（説明書） 

3-3.競争参加資格の確認 

 (1) 契約責任者は、競争参加希望者からの競争参加資格確認申請書に基

づき、当該競争参加希望者の競争参加資格の有無、その他必要な事項

について確認を行い、次に示すとおりその確認結果を通知する。 

※確認結果通知予定日  令和4年5月31日（火） 

入札公告（説明書） 

4-1.見積活用方式 

 (4) 参考見積書提出後、東日本高速道路株式会社が行う見積内容の確認

過程において、見積内容等に疑義が生じた場合など必要に応じて入札者

に対し確認を行う参考見積書に関する問合せは、令和4年5月20日(金)

から令和4年5月26日(木)までの間を予定しており、競争参加資格確認申

請書に記載された入札者の担当者宛に連絡を行う。 

    なお、参考見積書に関する問合せの方法は、電子メールまたは電話方

式（以下「電子メール等」という。）によることを想定しており、詳細な実施方

法や日時については別途連絡を行うものとする。 

入札公告（説明書） 

4-1.見積活用方式 

 (4) 参考見積書提出後、東日本高速道路株式会社が行う見積内容の確認

過程において、見積内容等に疑義が生じた場合など必要に応じて入札者

に対し確認を行う参考見積書に関する問合せは、令和4年6月1日(水)か

ら令和4年6月3日(金)までの間を予定しており、競争参加資格確認申請

書に記載された入札者の担当者宛に連絡を行う。 

    なお、参考見積書に関する問合せの方法は、電子メールまたは電話方

式（以下「電子メール等」という。）によることを想定しており、詳細な実施方

法や日時については別途連絡を行うものとする。 

入札公告（説明書） 

5-1.入札に必要な書類の作成及び提出 

 (2) 入札者は、上記(1)で作成した入札書、単価表及び4-1(5)④に示す訂正

参考見積書（必要な場合のみ）を提出しなければならない。 

①提出期限  令和4年6月2日(木) 16時（必着） 

入札公告（説明書） 

5-1.入札に必要な書類の作成及び提出 

 (2) 入札者は、上記(1)で作成した入札書、単価表及び4-1(5)④に示す訂正

参考見積書（必要な場合のみ）を提出しなければならない。 

①提出期限  令和4年6月10日(金) 16時（必着） 



訂正前 訂正後 

入札公告（説明書） 

5-2.開札 

①開札日時  令和4年6月10日(金) 14時 

入札公告（説明書） 

5-2.開札 

①開札日時  令和4年6月20日(月) 11時 

入札公告（説明書） 

6-2.質問の受付 

 (1)本件競争入札に関する質問は、次に定めるとおり受付を行う。 

①受付期間  入札公告日から令和4年5月25日(水) 16時まで 

入札公告（説明書） 

6-2.質問の受付 

 (1)本件競争入札に関する質問は、次に定めるとおり受付を行う。 

①受付期間  入札公告日から令和4年6月2日(木) 16時まで 

入札公告（説明書） 様式-４ 保守体制証明書 

北広島管理事務所 北海道北広島市大曲並木1-1-3 

札幌管理事務所  北海札幌市白石区米里2条2丁目4-1 

長野管理事務所  長野県長野市松代町東寺尾1195-2 

上越管理事務所  新潟県上越市大字富岡1717-1 

新潟工事事務所  新潟新潟市中央区美咲町1丁目9-25 

入札公告（説明書） 様式-４ 保守体制証明書 

北広島管理事務所 北海道北広島市大曲並木1-1-1 

札幌管理事務所  北海道札幌市白石区米里2条2丁目4-1 

長野管理事務所  長野県長野市松代町東寺尾字村北1195-2 

上越管理事務所  新潟県上越市大字富岡字引田1717-1 

新潟工事事務所  新潟県新潟市中央区美咲町1丁目9-25 

 

 

 

 

 

 

  



訂正前 訂正後 

入札公告（説明書） 様式-６ 参考見積書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入札公告（説明書） 様式-６ 参考見積書 

 

入札公告（説明書） 様式-７ 単価表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入札公告（説明書） 様式-７ 単価表 

 

項目 区分 距離区分

月間
通話数量
（秒数）

①

月間
通話回数

（回）
②

平均
通話数量
（秒数）

③=①÷②

市内通話 - 2,646,674 19,950 132.7

隣接・20km以内 646,860 6,440 100.5

20km～60km以内 310,459 2,728 113.9

60km超 277,730 1,871 148.5

隣接・20km以内 208,171 1,674 124.4

20km～30km以内 7,764 100 77.7

30km～60km以内 726,496 4,076 178.3

60km～100km以内 858,018 4,339 197.8

100km超 1,051,246 6,859 153.3

国際電話 インド 1,176 3 392.0

携帯電話 - 1,595,409 12,809 124.6

050IP電話 - 93,012 515 180.8

通話距離等
区分別単価

県内市外通話

県外通話

項目 区分 距離区分

月間
通話数量
（秒数）

①

月間
通話回数
（回）
②

平均
通話数量
（秒数）

③=①÷②

市内通話 - 2,646,674 19,950 132.7

隣接・20km以内 646,860 6,440 100.5

20km～60km以内 310,459 2,728 113.9

60km超 277,730 1,871 148.5

隣接・20km以内 208,171 1,674 124.4

20km～30km以内 7,764 100 77.7

30km～60km以内 726,496 4,076 178.3

60km～100km以内 858,018 4,339 197.8

100km超 1,051,246 6,859 153.3

国際電話 インド 1,176 3 392.0

携帯電話 - 1,595,409 12,809 124.6

050IP電話 - 93,012 515 180.8

通話距離等
区分別単価

県内市外通話

県外通話

項目 区分 距離区分

月間
通話数量
（秒数）

①

月間
通話回数
（回）
②

平均
通話数量
（秒数）

③=①÷②

市内通話 - 2,646,674 19,950 132.7

隣接・20km以内 646,860 6,440 100.5

20km～60km以内 310,459 2,728 113.9

60km超 277,730 1,871 148.5

隣接・20km以内 208,171 1,674 124.4

20km～30km以内 7,764 100 77.7

30km～60km以内 726,496 4,076 178.3

60km～100km以内 858,018 4,339 197.8

100km超 1,051,246 6,859 153.3

国際電話 インド 1,176 3 392.0

携帯電話 - 1,595,409 12,809 124.6

050IP電話 - 93,012 515 180.7

通話距離等
区分別単価

県内市外通話

県外通話

項目 区分 距離区分

月間
通話数量
（秒数）

①

月間
通話回数
（回）
②

平均
通話数量
（秒数）

③=①÷②

市内通話 - 2,646,674 19,950 132.7

隣接・20km以内 646,860 6,440 100.5

20km～60km以内 310,459 2,728 113.9

60km超 277,730 1,871 148.5

隣接・20km以内 208,171 1,674 124.4

20km～30km以内 7,764 100 77.7

30km～60km以内 726,496 4,076 178.3

60km～100km以内 858,018 4,339 197.8

100km超 1,051,246 6,859 153.3

国際電話 インド 1,176 3 392.0

携帯電話 - 1,595,409 12,809 124.6

050IP電話 - 93,012 515 180.7

通話距離等
区分別単価

県内市外通話

県外通話



訂正前 訂正後 

入札公告（説明書）  

【入札及び競争参加資格確認申請に必要な書類の確認事項】 

 

入札公告（説明書） 

【入札及び競争参加資格確認申請に必要な書類の確認事項】 

 



訂正前 訂正後 

金抜設計書 

 

 

金抜設計書 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

項目 区分 距離区分

月間
通話数量
（秒数）

①

月間
通話回数
（回）
②

平均
通話数量
（秒数）

③=①÷②

市内通話 - 2,646,674 19,950 132.7

隣接・20km以内 646,860 6,440 100.5

20km～60km以内 310,459 2,728 113.9

60km超 277,730 1,871 148.5

隣接・20km以内 208,171 1,674 124.4

20km～30km以内 7,764 100 77.7

30km～60km以内 726,496 4,076 178.3

60km～100km以内 858,018 4,339 197.8

100km超 1,051,246 6,859 153.3

国際電話 インド 1,176 3 392.0

携帯電話 - 1,595,409 12,809 124.6

050IP電話 - 93,012 515 180.8

通話距離等
区分別単価

県内市外通話

県外通話

項目 区分 距離区分

月間
通話数量
（秒数）

①

月間
通話回数

（回）
②

平均
通話数量
（秒数）

③=①÷②

市内通話 - 2,646,674 19,950 132.7

隣接・20km以内 646,860 6,440 100.5

20km～60km以内 310,459 2,728 113.9

60km超 277,730 1,871 148.5

隣接・20km以内 208,171 1,674 124.4

20km～30km以内 7,764 100 77.7

30km～60km以内 726,496 4,076 178.3

60km～100km以内 858,018 4,339 197.8

100km超 1,051,246 6,859 153.3

国際電話 インド 1,176 3 392.0

携帯電話 - 1,595,409 12,809 124.6

050IP電話 - 93,012 515 180.7

通話距離等
区分別単価

県内市外通話

県外通話


